
1

DECRETO DEL DIRETTORE

##numero_data##

Oggetto:   Decreto n.132 del 11.06.2018 “Art. 20 D.Lgs n.75/2017 Stabilizzazioni” - Assunzione Dott. 

Coppari Simone.

VISTO  il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto dal quale si rileva la necessità di 

adottare il presente atto;

RITENUTO , per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di 

emanare il presente decreto;

VISTA  la L.R. 14.01.1997 n.9 “Istituzione dell'agenzia per i servizi nel settore agroalimentare delle 

Marche (A.S.S.A.M.). Soppressione dell'Ente di Sviluppo Agricolo delle Marche (ESAM)” (BUR 

23.01.1997 n.7) e s.m.i.;

VISTA  la L.R. 18.05.2004 n.13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti 

in materia di competenza regionale” (BUR 27.05.2004 n.54);

VISTA  la D.G.R. n.239 del 26.02.2018 "Conferimento incarico ad interim per le funzioni di Direttore 
generale dell'Agenzia per i servizi nel settore agroalimentare delle Marche (ASSAM) al dirigente del 
Servizio Politiche Agroalimentari Dott. Lorenzo Bisogni";

DECRETA

- di  procedere alla stabilizzazione a tempo indeterminato  del lavoratore Coppari Simone,  con 

la qualifica di  Catg. D1/4 funzionario ecologista agroalimentarista , in possesso  dei requisiti di 
cui all'art. 20 comma 1 del D.L.vo n.75/2017 ,   come previsto dal decreto n.132 del 
1 1 . 0 6 . 2 0 1 8 ,   c o n   d e c o r r e n z a   1 3 . 0 6 . 2 0 1 8 ; 

- che l'impegno di spesa concernente l'assunzione di cui sopra ,   viene determinato in osservanza 

di quanto previsto nel programma di attività e  ne l bilancio  preventivo economico 
dell'A.S.S.A.M. per l'anno 2018, costituito dal conto economico, con nota integrativa e 
programma di attività approvato con decreto del Direttore n.387 del 06.12.2017;

- di dichiarare e attestare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell'art. 47 del 
D.P.R. n.445/2000 e del dell'art.6 bis della Legge 241/1990, di non trovarsi in situazioni, 
a n c h e   p o t e n z i a l i ,   d i   c o n f l i t t o   d ' i n t e r e s s e   

- di trasmettere il presente atto al Servizio Risorse Umane, Organizzative e Strumentali della 
R e g i o n e   M a r c h e ,   p e r   i   s u c c e s s i v i   a d e m p i m e n t i   d i   c o m p e t e n z a ; 

- d i   p u b b l i c a r e   i l   p r e s e n t e   a t t o   s u l   s i t o   i s t i t u z i o n a l e   d e l l ' A S S A M   w w w . a s s a m . m a r c h e . i t 

IL DIRETTORE

Dott. Lorenzo Bisogni

Documento informatico firmato digitalmente



2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
(Gestione Risorse Umane e Protocollo)

Normativa di riferimento

- L.R. n.9 del 14.01.1997 “Istituzione dell'agenzia per i servizi nel settore agroalimentare delle Marche 
(A.S.S.A.M.). Soppressione dell'Ente di Sviluppo Agricolo delle Marche (ESAM)”( BUR 23 gennaio 
1997 n.7) e s.m.i.;

- L.R. n.13 del 18.05.2003 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti in 
materia di competenza regionale” (BUR 27 maggio 2004 n.54);

- D.Lgs n.75 del 25.05.2017 "Modifiche e integrazioni al decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165, ai 
sensi degli articoli 16, commi 1, lettera a), e 2, lettere b), c), d) ed e) e 17, comma 1, lettere a), c), e), 
f), g), h), l) m), n), o), q), r), s) e z), della legge 7 agosto 2015, n.124, in materia di riorganizzazione 
delle amministrazioni pubbliche" (GU Serie Generale n.130 del 07-06-2017);

- Decreto n.132/ del 11.06.2018 "art. 20 D.Lgs. n.75/2017 - Stabilizzazioni"

- Decreto n. 134  del 12.06.2018  " Modifica del decreto 67/DIRA/2018 e a ; pprovazione ai sensi 
dell’ Art. 39 Legge n.449 del 27.12.1997 - Programmazione triennale 2018/2020 del 
fabbisogno del personale nelle strutture dell’A.S.S.A.M. e del Piano occupazionale 2018".

Motivazione

L'A.S.S.A.M  in osservanza del D.L gs . n.75/2017,  al fine di superare il precariato, in materia di 
riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche, ha provveduto con decreto  n. 132/2018 ad individuare 
le figure professionali in forza presso le proprie strutture, in possesso dei requisiti previsti d all'art.  20 del  
sopra citato D.Lgs.
L'A.S.S.A.M. trovandosi nelle condizioni di avere nel proprio organico personale precario il quale ha 
acquisito professionalità indispensabili per lo svogimento delle proprie attività isituzionali, c on decreto 

n. 134 /2018  ha   provveduto a definire la  programmazione triennale 2018/2020 del fabbisogno del 
personale con particolare riferimento al piano occupazionale 2018 , tenendo present e le 
indicazioni previste dal D.Lgs: n.75/2017, a seguito delle quali è stato approvato il decreto 
n.132/2018 "Art. 20 D.Lgs n.75/2017 - Stabilizzazioni".
A fronte delle sopra citate  deliberazioni   si evince  che il Dott. Simone Coppari,  alla data del 
31.12.2017, risulta in  possesso dei requisiti di cui all'art. 20 comma 1 , e d è  equiparabile per le 
m a n s i o n i   s v o l t e   a l l a   C a t g .   D 1 / 4   f u n z i o n a r i o   e c o l o g i s t a   a g r o a l i m e n t a r i s t a . 
Pertanto, a seguito dell'applicazione delle determinazioni adottate si rende necessario 
provvedere all'assunzione a tempo indeterminato del Dott. Simone Coppari  con l'inquadramento 
nella Catg. D1/4 con le mansioni di funzionario ecologista agroalimentarista, precisando che   
l'impegno di spesa concernente l'assunzione di che trattasi, viene determinato in osservanza di quanto 
previsto nel programma di attività e  ne l bilancio preventivo economico dell'A.S.S.A.M. per l'anno 2018, 
costituito dal conto economico, con nota integrativa e programma di attività approvato con decreto del 
Direttore n.387 del 06.12.2017;

Esito dell’istruttoria e proposta

Per quanto esposto nell'istruttoria si propone di procedere all'adozione del presente atto al fine:

- di  procedere alla stabilizzazione a tempo indeterminato  del lavoratore Coppari Simone,  con 

la qualifica di  Catg. D1/4 funzionario ecologista agroalimentarista , in possesso  dei requisiti di 
cui all'art. 20 comma 1 del D.L.vo n.75/2017 ,   come previsto dal decreto n.132 del 11.06.2018, 
c o n   d e c o r r e n z a   1 3 . 0 6 . 2 0 1 8 ; 

http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2017/06/07/130/sg/pdf


3

- che l'impegno di spesa concernente l'assunzione di cui sopra ,   viene determinato in osservanza 

di quanto previsto nel programma di attività e nel bilancio preventivo economico

- dell'A.S.S.A.M. per l'anno 2018, costituito dal conto economico, con nota integrativa e 
programma di attività approvato con decreto del Direttore n.387 del 06.12.2017;

- di dichiarare e attestare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell'art. 47 del 
D.P.R. n.445/2000 e del dell'art.6 bis della Legge 241/1990, di non trovarsi in situazioni, 
a n c h e   p o t e n z i a l i ,   d i   c o n f l i t t o   d ' i n t e r e s s e   

- di trasmettere il presente atto al Servizio Risorse Umane, Organizzative e Strumentali della 
R e g i o n e   M a r c h e ,   p e r   i   s u c c e s s i v i   a d e m p i m e n t i   d i   c o m p e t e n z a ; 

- d i   p u b b l i c a r e   i l   p r e s e n t e   a t t o   s u l   s i t o   i s t i t u z i o n a l e   d e l l ' A S S A M   w w w . a s s a m . m a r c h e . i t 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Geom. Fulvio Girolomini

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
”Nessun allegato”

 


	NumeroDataRep: n. 135 del 12 giugno 2018
		2018-06-12T17:25:53+0200
	FULVIO GIROLOMINI


		2018-06-12T19:46:06+0200
	LORENZO BISOGNI




